## ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ О ПРОЛОНГАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ В ФОРМЕ ОБМЕНА ПИСЬМАМИ ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2009 20 ОКТЯБРЯ 2009 ГОЛА ОБ **УРЕГУЛИРОВАНИИ** ГОЛА И СЕВЕРОАТЛАНТИЧЕСКИМ АЛЬЯНСОМ /HATO/ ПРАВОВЫХ вопросов, **УЧАСТИЕМ** подразделения **ВООРУЖЕННЫХ** СВЯЗАННЫХ  $\mathbf{C}$ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ В СОСТАВЕ МЕЖДУНАРОДНЫХ СИЛ СОДЕЙСТВИЯ БЕЗОПАСНОСТИ В АФГАНИСТАНЕ, И СОГЛАШЕНИИ В ФОРМЕ ОБМЕНА ПИСЬМАМИ ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ЧИСЛЕННОГО СОСТАВА ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АРМЯНСКИХ ВООРУЖЕННЫХ СИЛ

Докладчик В. Оганесян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100, частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения "О Конституционном Суде", Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Обязательства, закрепленные в Соглашении о пролонгации Соглашения в форме обмена письмами от 19 октября 2009 года и 20 октября 2009 года об урегулировании с Североатлантическим Альянсом (НАТО) правовых вопросов, связанных с участием подразделения вооруженных сил Республики Армения в составе международных сил содействия безопасности в Афганистане, и Соглашении в форме обмена письмами об увеличении численного состава подразделения армянских вооруженных сил, соответствуют Конституции Республики Армения.
- 2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

14 декабря 2010 г. ПКС-928